Maule, se llama a la “SEGUNDA CONVOCATORIA 2022 - ACTIVA INVERSIÓN, LÍNEA 
DE APOYO “DESARROLLA INVERSIÓN: INVERSIÓN PRODUCTIVA”,  

Las principales características de la Convocatoria son las siguientes: 

a) Para la presente convocatoria se dispondrá de hasta 250.000.000. (doscientos 
cincuenta millones de pesos), cargo presupuestario F.N.D.R Código BIP 40.009.429 
para la aprobación y asignación de recursos de proyectos individuales, incluyendo su 
administración.  

b) La focalización territorial y temática del presente concurso será la siguiente:

[...]

Contribuyentes que desarrollen actividades gravadas con el Impuesto de Primera 
Categoría de Ia Ley de Impuesto a la Renta, previo al inicio de la convocatoria, verificable 
con la información disponible en el sitio web del Servicio de Impuestos Internos (SII), 
cuyas ventas netas anuales sean entre las UF 2,400 (Dos mil cuatrocientas unidades de 
fomento), y las UF 100.000 (cien mil unidades de fomento). 

Que el proyecto de inversión estimado sea igual o superior a $12.000.000 (doce 
millones de pesos) 

Corfo cofinanciará hasta el 50% del costo total de cada proyecto, con tope de 
$25.000.000. (veinte y cinco millones de pesos), por proyecto. 

La postulación de los proyectos se realizará a través de los Agentes Operadores 
Intermediarios habilitados para administrar proyectos en la Región del Maule. siendo 
estos responsables de orientar el proceso de postulación y de ingresar las iniciativas